[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO $537/2015 - 07/07/2015 13:41

INDICAÇÃO Nº 2665/2015
“Sugere ao Poder Executivo Municipal melhorias nas galerias de captação de águas pluviais, em toda a extensão do bairro Vale das Cigarras, neste município.”
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, sejam realizados melhorias nas galerias de captação de águas pluviais, em toda a extensão do bairro Vale das Cigarras, neste município.
Justificativa:

Fomos procurados por diversos moradores do bairro supracitado, que reclamam da falta de manutenção, tampas nas galerias para captação de água pluvial, o que está provocando alagamentos no local, causando transtornos para aqueles que trafegam por está região.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 03 de Julho de 2015.

Ducimar de Jesus Cardoso
“Kadu Garçom”

-Vereador-